Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,
RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada lei, dispensa a licitação a favor da Senhora
Simone Santana Fonte, inscrito no CPF n®. 918.497.993-34, perfazendo-
se 0 vaior total de R$ 34.080,00 (Trinta e quatro mil e oitenta reais),

objetivando a Locação de imóvei para funcionamento do Deposito da
Secretaria Municipai de Educação. Dê-se ciência desta decisão aos
interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento

[...]

física Simone Santana Fonte, inscrita no CPF n“ 918.497.993-34,

OBJETO: Locação do imóvel urbano localizado à Avenida Presidente
Médici, s/n, centro, São João dos Patos - MA. VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023. VALOR DO

CONTRATO; R$ 34.080,00 (Trinta e quatro mil e oitenta reais), dividido
em 12 parcelas iguais e consecutivas R$ 2.840,00 (Dois mil e oitocentos
e quarenta reais). MODALIDADE; Dispensa de Licitação, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, RECURSOS:
PODER; 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO; 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO UNIDADE: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.381.0010.0000 - MANUT.E FUNC.

[...]

maranhense. Sagrou-se vencedora do Certame a empresa ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITÓRIO LTDA com endereço na Rua 7 dc Setembro 276, Campina Grande do Sul/PR,

inscrita no CNPJ/ME sob o n« 11.232.573/0001-67, com valor Adjudicado/Homologado no

valor de RS 72.113.350,00 (setenta e dois milhões cento e treze mil, trezentos e cinquenta

reais). A Ata de Registro de Preços em benefício da empresa acima citada, em sua íntegra,

sera publicada em até trinta dias a partir desta data. ficando a disposição dos interessados

em www.conlestema.org e nos autos do referido processo licilalóno no Escritório